
PRE,FEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: 1 8.428.862/000 1 -85

DECR"ETO N." 0138 DE 31DE AGOSTODE2022

Abre crédito Suplementar por Excesso de Arrecadação

O gestor de CAMPO FLORIDO usando das atribuições de seu cargo e de acordo com a Lei n"1567, decreta:

Artigo l" Fica aberto o crédito SUPLEMENTARES de R$ 1.468.154,20 ( um milhão quatroccntos e

sessenta e oito mil cento e cinqüenta e quatro reais e vinte centavos ) , às dotações

orçamentárias abaixo discriminadas:

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO
03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRÀÇÃO
04 122 OOO3 2OOO5 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÀO

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

11 DEPARTAMENTO DE DESETWOLVIMENTO SOCIAL
II DEPARTAMENTO DE DESETWOLVIMENTO SOCIAL

08 243 0009 20026 MANUTENÇÃODOCONSELHOTUTELAR

3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

12 FT]NDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
12 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 244 OOI2 20036 CONCESSÀODEBENEFICIOEVENTUAL

3 3 90 32 OO MATERIAL BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATUITA

16 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Ió FUNDO MUNICIPALDE SAÚDE

IO 3OI OOIs 20058 MANUTENÇÂO DAS ATIYIDADESNAATENÇÃO PNMÁRIAA
3 I 90 04 OO CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

3 I 90 I I OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
IO 303 OOI8 20059 ASSISTÊNCIA A SAUDE NA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE DO

3 3 90 36 OO OUTROS SERVICOS DETERCEIROS -PESSOAFISICA

17 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO r CULTUnC,
t7 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO B CUr,rURn
306 OO24 20075 MANUTENÇÃODAMERENDAESCOLARPARAOENSINO t15.000,00

3 3 90 30 00 MATERIALDECONSUMO 115.000,00

306 OO24 20076 MANUTENÇÃODAMERENDAESCOLARPARAOENSINO 65.000,00

3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO 65.000,00

306 OO24 20077 MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR PARA O ENSINO 55.000,00

3 3 90 30 00 MATERIAL DE CONSUMO 55.000,00

36t 0020 20067 MANUTENÇÀODASATTVIDADESDOENSTNOFTTNDAMENTAL 160.000,00

3 3 90 30 00 MATERIALDECONSUMO 160.000,00

782 0025 20085 MANUTENÇÀO DO TRANSPORTE PARA O ENSINO 3'13.354,20

3 3 90 39 00 oUTRoSSERVICOSDETERCEIROS-PESSOAruRIDICA 373.354,20

l7 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO n CUrrUnl
13 392 0026 2OOg2 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE EVENTOS ILÍDIA CÂNDIDA

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA ruRIDICA
t3 392 0026 20093 REALIZAÇÀODEEVENTOSCULTURAISEFESTAS

3 3 90 30 OO MATERIALDECONSUMO

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA ruRIDICA

19 DEPARTAMENTO DE OBRAS,INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇO 342.OOO,OO

19 DEPARTAMENTO DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVI(

t2

t2

t2

t2

t2

1.468.154,2O

150.000,00

150.000,00

150.000,00

6.800,00

6.800.00

6.800,00

47.000,00

47.000.00

47.000,00

39.000,00

38.500,00

30.000,00

8.500.00

500,00

500,00

883.354,20

18.000,00

18.000,00

97.000.00

12.000,00

85.000.00

t5 452 0028 2On4 MANUTENÇÃO DAS ATTVIDADES DA LIMPEZAURBANA

3 3 90 30 OO MATERIALDECONSUMO

117.000,00

40.000.00



l5

l5

l5

l5

PREFEITURA MT]NICIPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: I 8.428.862/000 l -85

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA ruRIDICA
452 OO28 201 I5 MANUTENÇÃO DE RUAS E LOGRADOUROS PUBLICOS

4 4 90 52 OO EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

4s2 0028 20116 MANUTENÇÃO DA TLUMTNAÇÃO PUBLICA

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

452 0028 20119 MANUTENÇÀOECONSERVAÇÃODOSPREDIOSPUBLICOS

3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

452 OO28 20120 MANUTENÇÃODOSTRANSPORTESEDOPÁTIODEMÁQUTNAS

3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSTJMO

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS . PESSOA JURIDICA

4 4 90 52 OO EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

77.000.00

10.000,00

10.000,00

50.000.00

50.000,00

20.000,00

20.000,00

145.000.00

105.000,00

5.000.00

35.000,00

Artigo 2 ' - Revogam-se as disposições em conftiírio, entrando este, em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MLINICIPAL DE CAMPO FLORIDO , Estado de MINAS GERAIS 3l de agosto de 2022.


